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UBND TỈNH TRÀ VINH 

SỞ TÀI CHÍNH 

                                           

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                            Độc lập- Tự do – Hạnh phúc 

    Số:           /BC-STC                              Trà Vinh, ngày      tháng 11 năm 2022 
 

       

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện công tác tháng 11 

 và chương trình công tác tháng 12 năm 2022  

(từ ngày 16/10/2022 đến ngày 15/11/2022) 

 

Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2022 và Kế hoạch công tác tháng 

11/2022; Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 11 và chương 

trình công tác tháng 12 năm 2022 như sau: 

I. Kết quả hoạt động tháng 11/2022: 

1. Lĩnh vực Quản lý ngân sách: 

a. Tổng thu NSNN trên địa bàn: 1.545.046 triệu đồng, lũy kế: 12.155.303   

triệu đồng, đạt 117,63% so với dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 1,58% so với cùng kỳ. 

Nguyên nhân tăng là do tăng thu nội địa so với cùng kỳ. Trong đó: 

- Thu nội địa: 387.955 triệu đồng, lũy kế: 4.806.754 triệu đồng, đạt 92,74% 

so dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 11,3% so với cùng kỳ. 

- Thu chuyển nguồn: 0 triệu đồng, lũy kế: 2.153.878 triệu đồng (cấp tỉnh: 

1.385.896 triệu đồng; cấp huyện: 596.765 triệu đồng; cấp xã: 171.217 triệu đồng). 

Bao gồm: 

+ Vốn đầu tư: 330.566 triệu đồng (cấp tỉnh: 219.479 triệu đồng; cấp huyện: 

105.016 triệu đồng; cấp xã: 6.070 triệu đồng). 

+ Vốn sự nghiệp: 1.823.312 triệu đồng (cấp tỉnh: 1.166.417 triệu đồng, 

trong đó nguồn cải cách tiền lương cấp tỉnh 937.260 triệu đồng; cấp huyện: 

491.748 triệu đồng; cấp xã: 165.146 triệu đồng). 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 998.979 triệu đồng, lũy kế: 4.702.017 

triệu đồng, đạt 94,59% so dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 7,14% so với cùng kỳ. 

- Thu từ cấp dưới nộp lên: 80.495 triệu đồng, lũy kế: 380.686 triệu đồng. 

- Thu từ kết dư ngân sách: 77.617 triệu đồng, lũy kế: 111.253 triệu đồng. 

b. Tổng chi NSĐP: Trong kỳ: 884.823 triệu đồng, lũy kế: 7.828.428 triệu 

đồng, đạt 70,86% so với dự toán HĐND tỉnh giao, giảm 6,52% so với cùng kỳ. 

Nguyên nhân giảm so với cùng kỳ là giảm chi y tế, dân số và gia đình (giảm 

36,79%), giảm chi các hoạt động kinh tế (giảm 9,59%); giảm chi đảm bảo xã hội 

(giảm 57,15%); giảm chi quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể (giảm 11,02%); giảm 

chi nộp ngân sách cấp trên so với cùng kỳ  (giảm 14,44%). 
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c. Về kinh phí phòng, chống dịch Covid-19 

- Ngân sách tỉnh đã phân bổ từ nguồn dự phòng ngân sách tỉnh với số tiền 

21.323 triệu đồng. Trong đó: 

+ Phân bổ cho Sở Y tế: 21.230 triệu đồng. 

+ Phân bổ cho Ban Quản lý khu kinh tế: 93 triệu đồng. 

- Ngân sách cấp huyện sử dụng 50% nguồn dự phòng để thực hiện phòng, 

chống dịch Covid-19 với số tiền 43.494 triệu đồng (số dự toán đầu năm). 

d. Các mặt công tác khác: 

- Thẩm định kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị 

định số 108/2014/NĐ-CP; Nghị định số 113/2018/NĐ-CP và Nghị định số 

143/2020/NĐ-CP của Chính phủ. 

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh: Phê duyệt số lượng học sinh thuộc đối tượng 

được hỗ trợ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 năm học 2022-

2023; hoàn trả các chi phí phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 mà cơ sở 

y tế công lập đã sử dụng từ nguồn tài chính của đơn vị theo Nghị định số 

29/2022/NĐ-CP ngày 29/4/2022 của Chính phủ; quyết toán thu, chi NSNN năm 

2021 báo cáo Bộ tài chính; xin chủ trương bổ sung vốn cấp bổ sung vốn cho Quỹ 

Hỗ trợ nông dân tỉnh;... 

- Báo cáo: Kiểm điểm chỉ đạo, điều hành năm 2022 và đề xuất giải pháp 

năm 2023; tình hình thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về thu, chi 

ngân sách năm 2022 và các kiến nghị của Kiểm toán, Thanh tra; tình hình triển 

khai ICT phát triển đô thị thông minh; vướng mắc thực hiện Quyết định số 

612/QĐ-UBDT ngày 16/09/2021 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc; số 

liệu triển khai thực hiện Nghị quyết số 30/2021/QH15 về các chính sách phòng, 

chống dịch Covid-19;… 

- Công văn gửi các Sở, ngành: Hướng dẫn chi trả phụ cấp hàng tháng đối 

với chức danh Phó trưởng ban (kiêm nhiệm) Ban Đoàn kết Công giáo huyện Cầu 

Kè; hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán và thu hồi kinh phí thực hiện Đề án hỗ 

trợ gia đình người có công với cách mạng khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Trà 

Vinh; hướng dẫn kinh phí Đội Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy; góp ý Phương án 

phân bổ vốn ngân sách trung ương năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;… 

- Quyết định về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mua sắm thiết bị 

hội trường trực tuyến năm 2022 của Văn phòng Huyện ủy Càng Long; mua sắm thiết 

bị hội trường trực tuyến khối đảng năm 2022 Văn phòng Huyện ủy Cầu Kè. 

- Tổng hợp bổ sung dự toán cho các Sở, ngành tỉnh và bổ sung có mục tiêu 

cho các huyện, thị xã, thành phố. 

- Thông báo tăng thu năm 2021; nguồn cải cách tiền lương năm 2021; thẩm 

định quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 cho các huyện, thị xã, thành phố. 
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- Cung cấp số liệu phục vụ biên soạn GRDP ước tính năm 2022. 

2. Lĩnh vực Tài chính - Hành chính sự nghiệp: 

- Kiểm tra phân bổ dự toán bổ sung chi NSNN năm 2022 cho các đơn vị, 

số tiền: 3.096 triệu đồng. 

- Điều chỉnh dự toán năm 2022 cho các đơn vị, số tiền: 6.283 triệu đồng 

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh: Giảm dự toán của Ban Quản lý Khu kinh tế 

để bổ sung cho các Sở, ban ngành tỉnh; xin chủ trương sử dụng Quỹ dự trữ tài 

chính để triển khai tiêm vắc xin Covid-19 từ đợt 45 đến đợt 55; dự toán kinh phí 

thi tuyển dụng công chức tỉnh Trà Vinh năm 2022; xin chủ trương tiếp tục hỗ trợ 

kinh phí thực hiện Đề án Truyền dẫn phát sóng kênh chương trình truyền hình Trà 

Vinh trên các mạng dịch vụ truyền hình và chuyển đổi chuẩn chất lượng hình ảnh 

từ SD lên HD năm 2023;... 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Phê duyệt kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa 

học: "Ứng dụng công nghệ tiên tiến trong thu hoạch, bảo quản và chế biến nông 

sản tại tỉnh Trà Vinh; thẩm định điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu đề tài 

“Nghiên cứu quy trình sản xuất bột và trà hòa tan từ dịch ly trích cây Đinh lăng 

lá nhỏ (Polyscias fruticosa L. Harms)” thuộc đề tài hợp tác với địa phương cấp 

Viện Hàn lâm khoa học và Công nghệ Việt Nam; ban hành Danh mục và phương 

thức thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực 

khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;... 

- Phê duyệt dự toán và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang 

thiết bị phục vụ công tác cho các Sở, ngành tỉnh (12 Quyết định). 

- Công văn gửi các Sở, ngành: Nguồn vốn thuê tư vấn thực hiện Định mức 

dự toán xử lý làm mềm nước và xử lý nguồn nước thô; ý kiến liên quan đến việc 

chi trả chế độ học bổng đối với trường hợp đào tạo theo chế độ cử tuyển năm 

2021; cân đối kinh phí sự nghiệp nội ngành năm 2022 để tổ chức Tuần lễ Văn 

hóa, Du lịch - Liên hoan ẩm thực Nam bộ gắn với Lễ hội Ok Om Bok tỉnh Trà 

Vinh năm 2022; góp ý xây dựng, quản lý và sử dụng hệ thống phần mềm ứng 

dụng hệ thống thông tin điện tử sử dụng mã QR truy xuất nguồn gốc;…(1) 

3. Lĩnh vực Tài chính Đầu tư: 

- Hoàn thành thẩm tra quyết toán 04 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 

1.206.610 triệu đồng. Tính đến ngày 11/11/2022 hoàn thành thẩm tra, phê duyệt 

quyết toán 143 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 2.578.981 trđ. Giảm trừ 3.786 

trđ so với giá trị chủ đầu tư đề nghị quyết toán. 

                                           
1 96 Công văn: Ý kiến kinh phí thực hiện Kế hoạch dập dịch bệnh Dịch tả lợn (heo) Châu Phi trên địa bàn xã 

Phong Thạnh, huyện Cầu Kè; triển khai thực hiện Thông tư số 62/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài 

chính; góp ý dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số đều của Luật Điện ảnh; góp ý dự thảo Thông tư của Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP (gửi Sở ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh, 

UBND huyện, thị xã);... 
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- Số dự án hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán là 29 dự án, trong đó: Số 

dự án hoàn thành đã gửi đến Sở Tài chính thẩm tra, quyết toán là 07 dự án; số dự 

án hoàn thành chưa gửi hồ sơ quyết toán là 22 dự án. 

- Tổng số vốn được giao trong năm kế hoạch: 4.262.239 triệu đồng (trong đó: 

Vốn kế hoạch năm trước chuyển sang: 227.062 triệu đồng; vốn kế hoạch năm: 

4.035.177 triệu đồng). Lũy kế vốn đã giải ngân tính đến ngày 07/11/2022 là: 

2.449.295 triệu đồng, đạt 57,5% so với kế hoạch giao (trong đó: Vốn kế hoạch năm 

trước chuyển sang: 109.081 triệu đồng; vốn kế hoạch năm: 2.340.214 triệu đồng). 

- Xử lý và phát hành 30 văn bản đúng thời gian quy định. 

4. Lĩnh vực Quản lý Giá và công sản: 

4.1. Quản lý Giá: 

- Báo cáo Bộ Tài chính tình hình giá cả hàng hóa thị trường tự do và công tác 

Quản lý giá và Công sản tháng 10 năm 2022. 

- Công văn gửi các Sở, ngành tham gia ý kiến định mức và đơn giá xử lý nước 

thải tại Nhà máy xử lý nước thải. 

- Tham gia định giá tài sản do Tòa án tổ chức 04 cuộc và tham gia Hội đồng 

định giá với Phòng Cảnh sát môi trường 01 vụ. 

4.2. Quản lý Công sản: 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Kết quả kiểm tra cơ sở nhà, đất trên địa bàn 

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; kết quả kiểm tra hồ sơ đề nghị thanh lý tài sản công (xe ô 

tô tải vận chuyển rác thải sinh hoạt) của Ủy ban nhân dân thị trấn Cầu Quan; mua 

sắm tài sản trực tiếp từ kết quả mua sắm tập trung năm 2022 của Tỉnh đoàn Trà 

Vinh; trả lời cử tri liên quan đến việc quản lý, sử dụng xe ô tô theo phương thức tập 

trung; phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất của Ngân hàng Vietinbank tại 

tỉnh Trà Vinh;... 

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh: Sửa đổi phụ lục Quyết định số 06/2019/QĐ-

UBND ngày 22/03/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, định mức 

sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa 

bàn tỉnh Trà Vinh; điều chuyển tài sản công (02 cơ sở nhà, đất) của Trường Tiểu 

học Hòa Tân B quản lý. 

- Công văn gửi các Sở, ngành: Chủ trương mua sắm xe ô tô bán tải và trang 

bị xe ô tô bán tải chuyên dùng cho đơn vị trực thuộc; cung cấp thông tin trụ sở làm 

việc dôi dư trên địa bàn thành phố Trà Vinh; làm rõ thông tin tài sản tiếp nhận công trình 

tuyến ống cấp nước; về việc tiếp tục thuê trụ sở làm việc; hỗ trợ chuyển hồ sơ gốc tài 

sản sà lan sắt biển số Btr-6192;... 

- Có ý kiến đối với phương án xử lý tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu: 01. 

- Ý kiến thẩm định Đề án sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào 

mục đích cho thuê: 13. 

4.3. Tài chính đất đai: 
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- Báo cáo Bộ Tài chính tình hình thực hiện chính sách ưu đãi về đất đai đối 

với các lĩnh vực xã hội hóa. 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Kết quả làm việc liên quan đến việc truy thu 

tiền thuê đất của các đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài chính trên địa bàn tỉnh; 

báo cáo liên quan đến đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc chuyển 

hình thức từ giao đất không thu tiền sử dụng đất sang thuê đất đối với các đơn vị 

sự nghiệp công lập tự chủ tài chính trực thuộc Sở Y tế.  

- Công văn gửi các Sở, ngành: Lấy ý kiến ban hành hệ số điều chỉnh giá đất 

năm 2023; đóng góp khung chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Đầu 

tư xây dựng cầu Đại Ngãi trên Quốc lộ 60; phương án thu hồi kinh phí Nhà nước 

đã đầu tư và quyết toán khi chuyển giao dự án Trung tâm sản xuất giống thủy sản 

cho Công ty Cổ phần thủy sản Thông Thuận Trà Vinh;… 

5. Lĩnh vực Thanh tra Tài chính: 

- Dự thảo Kết luận thanh tra công tác quản lý tài chính tại Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội tỉnh Trà Vinh. 

- Công văn gửi các Sở, ngành: Ủy ban nhân dân huyện Duyên Hải, Sở Xây 

dựng, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Ban Quản lý khu kinh tế Trà Vinh về việc 

báo cáo khảo sát chuẩn bị xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023. 

- Công bố Kết luận thanh tra công tác quản lý tài chính tại Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội Trà Vinh. 

- Ban hành Quyết định, Kế hoạch, Công văn triển khai kiểm tra công tác 

quản lý tài chính tại một số xã, phường, thị trấn trên địa bàn huyện. 

- Ban hành Quyết định về việc thu hồi tiền của Sở Lao động - Thương binh 

và xã hội tỉnh Trà Vinh. 

- Báo cáo công tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2022 và xây dựng 

kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2023;...(2) 

6. Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp và Tin học thống kê: 

6.1. Tài chính doanh nghiệp: 

- Cung cấp hồ sơ liên quan đến việc xác định giá trị tài sản của Công ty 

Dược – Vật tư Y tế (nay là công ty cổ phần Dược phẩm TV-PHARM do Sở Tài 

chính – Vật giá (nay là Sở Tài chính) làm chủ tịch Hội đồng theo Quyết định số 

1014/QĐ-CTT ngày 24/6/2002 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành 

lập Hội đồng xác định giá trị doanh nghiệp Công ty Dược– Vật tư Y tế cho Thanh 

tra tỉnh. 

                                           
2 Báo cáo tổng kết, đánh giá thi hành Luật THTK, CLP và các văn bản hướng dẫn; tham dự hội nghị tập huấn và bồi 

dưỡng nghiệp vụ công tác xử lý vi phạm hành chính trong ngành tài chính tại Thành phố Cần Thơ; Báo cáo công 

tác thanh tra năm 2022 theo Kế hoạch số 141/KH-HĐND ngày 19/10/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh 

về giám sát việc thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về thu chi ngân sách năm 2022 và các kiến nghị của Kiểm 

toán, Thanh tra;… 
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- Họp các Sở, ngành và đơn vị có liên quan về việc Công ty cổ phần Cấp 

thoát nước Trà Vinh nộp khoản chênh lệch tăng giá trị phần vốn nhà nước tại thời 

điểm chính thức chuyển sang Công ty cổ phần về Quỹ hỗ trợ sắp xếp và phát triển 

doanh nghiệp. 

- Tổng hợp ý kiến đóng góp các Sở, ngành và đơn vị có liên quan về việc 

sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH MTV Xổ số 

kiến thiết tỉnh Trà Vinh. 

- Công văn gửi các Sở, ngành: Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng 

Chính phủ Lê Minh Khái tại Công văn số 6508/VPCP-DNDM ngày 30/9/2022; 

đóng góp Kế hoạch sản xuất kinh doanh giai đoạn 2022-2026 của Công ty cổ phần 

Cấp thoát nước Trà Vinh; phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình xây 

dựng cơ sở dữ liệu phục vụ quản lý vận hành hệ thống công trình thủy lợi;… 

6.2. Tin học thống kê: 

- Cấp mới 31 mã số, chuyển giai đoạn 32 hồ sơ; 09 hồ sơ điều chỉnh thông 

tin (72 mã số thực hiện theo hình thức trực tuyến). 

- Cập nhật lên Trang thông tin điện tử 04 tin, 43 văn bản và công khai ngân 

sách;…(3) 

7. Lĩnh vực Văn phòng: 

- Tiếp nhận, xử lý 1.386 văn bản và phát hành 476 văn bản cho các đơn vị. 

- Tiếp nhận, xử lý 72 hồ sơ thuộc quy trình ISO. 

- Báo cáo: Kết quả công tác văn thư, lưu trữ năm 2022; kết quả 5 năm triển 

khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải 

quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ giai đoạn 2017-2022”; thực hiện 

nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên và Kế hoạch thực hiện Chương trình phát 

triển thanh niên năm 2022; tổ chức thực hiện Luật Thanh niên năm 2020 và Chiến 

lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021-2030… 

- Thông báo Chức danh, chữ ký của Phó Giám đốc Sở Tài chính Trà Vinh. 

- Đóng góp dự thảo: Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về Phong trào thi 

đua “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí”; Thông tư quy định chi tiết một số nội dung và biện pháp  thi hành 

trong số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành 

chính trên môi trường điện tử; Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Trà Vinh; Quyết định ban hành 

Kế hoạch rà soát, đơn giản hoá thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính 

nhà nước, giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;… 

                                           
3 Tiếp nhận, bàn giao và cài đặt 01 chữ ký số cho đồng chí Phó Giám đốc Tiêu Văn Sơn; hỗ trợ: Phòng Tài chính 

– Kế hoạch huyện Cầu Kè khắc phục lỗi máy tính không vào được ứng dụng chuyên ngành Tài chính; phòng Tài 

chính – Kế hoạch huyện Tiểu Cần đấu nối thiết bị mạng vào kênh truyền hạ tầng truyền thông ngành Tài chính 

(TABMIS);… 
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II. Chương trình công tác tháng 12 (từ ngày 16/11/2022 đến ngày 

15/12/2022): 

1. Lĩnh vực Quản lý ngân sách: 

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư trình Ủy ban nhân dân tỉnh giao kế hoạch 

phát triển kinh tế -xã hội và dự toán ngân sách năm 2023, dự thảo hướng dẫn tổ 

chức, thực hiện dự toán ngân sách năm 2023. 

- Phối hợp Kho bạc Nhà nước chuẩn bị công tác khóa sổ và xử lý ngân sách 

cuối năm 2022. 

- Công khai tình hình thực hiện thu - chi ngân sách quý IV/2022, năm 2022. 

- Tổng kết nhiệm vụ tài chính - ngân sách năm 2022; xây dựng chương trình 

kế hoạch năm 2023. 

- Báo cáo tình hình thực hiện kiến nghị kiểm toán, thanh tra các năm trước 

gửi Ban Nội chính Tỉnh ủy, Kiểm toán khu vực IX. 

2. Lĩnh vực Tài chính Hành chính sự nghiệp: 

- Ban hành Quyết định phê duyệt dự toán, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu mua sắm trang thiết bị cho các đơn vị. 

- Công văn gửi các Sở, ngành: Sử dụng kinh phí tiết kiệm thanh toán chi phí 

thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành; hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ trong việc 

thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa 

học và công nghệ tỉnh Trà Vinh; góp ý dự thảo đề cương, nhiệm vụ và dự toán lập 

đề án nâng cao năng lực cho lực lượng kiểm lâm tỉnh Trà Vinh trong công tác quản 

lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng giai đoạn 2021-2030;... 

3. Lĩnh vực Tài chính Đầu tư: 

- Tiếp tục thực hiện thẩm tra quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành 

đã nhận đủ hồ sơ. 

- Tiếp tục báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công năm 

2021 theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính. 

- Đôn đốc thực hiện quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước 

theo niên độ ngân sách và quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành theo quy 

định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ; Thông tư 

số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính. 

4. Lĩnh vực Quản lý Giá và Công sản: 

- Đề nghị Sở Tư pháp thẩm định dự thảo Quyết định hệ số điều chỉnh giá 

đất năm 2023 và dự thảo Quyết định giá tính thuế tài nguyên đối với tài nguyên 

thiên nhiên năm 2023 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. 

- Phối hợp các cơ quan, tổ chức, đơn vị tham gia kiểm tra hiện trạng, cơ sở 

nhà, đất theo Nghị định 167/2017/NĐ-CP và Nghị định 67/2021/NĐ-CP của 

Chính phủ. 
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- Định giá đất cụ thể để tính bồi thường khi nhà nước thu hồi đất của các công trình. 

- Tham gia định giá tài sản do Tòa án tổ chức. 

- Thẩm định Đề án sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào 

mục đích cho thuê, liên doanh, liên kết. 

- Tham mưu xử lý tài sản công: Điều chuyển, thanh lý, bán tài sản;… 

5. Lĩnh vực Thanh tra Tài chính: 

- Tiến hành kiểm tra công tác quản lý tài chính tại một số xã, phường, thị trấn 

trên địa bàn huyện. 

- Tham gia lớp bồi dưỡng kỹ năng, phương pháp thực hiện các biện pháp 

phòng ngừa các hành vi tham nhũng năm 2022. 

- Báo cáo: Kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

tháng 12/2022; kết quả thực hiện Chỉ thị 10-CT/TTg ngày 22/4/2019 của Thủ 

tướng Chính phủ; kết quả thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 10/8/2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh; công tác thanh tra tháng 12, quý 4 năm 2022. 

6. Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp và Tin học thống kê: 

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động 

của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Trà Vinh. 

- Phúc đáp Công ty TNHH MTV Quản lý khai thác công trình thủy lợi Trà 

Vinh về việc xin chủ trương sử dụng nguồn thanh lý phế liệu thép thu hồi từ việc 

sửa chữa, thay thế các cấu kiện cửa cống đã hư hỏng không còn sử dụng. 

- Họp các Sở, ngành và đơn vị có liên quan về việc Công ty cổ phần Cấp 

thoát nước Trà Vinh nộp khoản chênh lệch tăng giá trị phần vốn nhà nước tại thời 

điểm chính thức chuyển sang Công ty cổ phần về Quỹ hỗ trợ sắp xếp và phát triển 

doanh nghiệp. 

- Tiếp tục thực hiện kiểm tra, khắc phục lỗ hỏng bảo mật theo các văn bản 

hướng dẫn; kiểm tra an toàn thông tin đối với các lỗ hổng bảo mật phổ biến trên 

ứng dụng; hỗ trợ các phòng, ban chuyên môn thuộc Sở; Phòng Tài chính – Kế 

hoạch các huyện, thị xã, thành phố về hệ thống mạng và các ứng dụng tin học. 

- Cài đặt và bố trí 05 máy vi tính mới cho CBCC (mua sắm tập trung). 

- Cấp mã số đơn vị quan hệ với ngân sách, đóng mã số quan hệ ngân sách 

đã tất toán tài khoản tại Kho bạc Nhà nước tỉnh, huyện; cập nhật tin, văn bản 

chuyên ngành lên Trang thông tin điện tử. 

7. Lĩnh vực Văn phòng: 

- Tiếp nhận, xử lý văn bản đi, đến; hồ sơ thuộc quy trình ISO. 

- Thực hiện báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Tỉnh ủy, Ủy ban 

nhân dân tỉnh và các Sở, ngành có liên quan. 
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Trên đây là kết quả thực hiện công tác tháng 11 và chương trình công tác 

tháng 12/2022; Sở Tài chính báo cáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

Nơi nhận: 
- VP. Tỉnh ủy (b/c); 

- VP. UBND tỉnh (b/c); 

- Sở KH&ĐT; 

- Ban Giám đốc STC;  

- Trang TTĐT STC; 

- Các phòng, ban thuộc Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC                                                                          

 

 

 

 

 

Tiêu Thanh Tân 

 GIÁM ĐỐC                                                                          

 

 

 

 

 

Tiêu Thanh Tân 
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